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Hyvää toukokuuta!
Toukokuu ja äitienpäivä – On siis syytä onnitella heitä! Oma
äitini Tampereella on toki erityisen rakas ja ansaitsee erityisesti
tämän merkkipäivän! Samaten kolmen lapseni äiti, Pauliina! He
molemmat myös tietävät hyvin mitä matkalaukkulapseus tai
maailman kansalaisuus perheelle merkitsevät. Kasvavassa iässä
olevien lasten kanssa suomalaisena maailmalla eläminen ja
eteenkin vuosikymmeniä sitten on sinällään jo sankarisuoritus!

On syytä juhlaan!
Äitienpäivän lisäksi kevätkausi täällä Nepalissa on ollut yhtä
juhlaa. Maaliskuun 18. päivänä koitti vihdoin se päivä, jolloin
Suomen ulkoministeriön rahoituksella toteutettava neljän
vuoden kehitysyhteistyöhankkeemme sai virallisen siunauksen
Nepalin valtiolta. Kaikki viisi nepalilaista
yhteistyökumppaniamme aloittivat välittömästi toimenpiteet
työn käynnistämiseksi. Olimmehan jo lähes kolme kuukautta
myöhässä! Alkuun kukin järjestö kartoitti oman kohdealueensa
lähtötilanteen tarkasti selvittämällä kehitysyhteistyön
hyödynsaajien elämän perusteet perinpohjaisesti. Sen lisäksi he
olivat tiiviisti yhteydessä kaikkiin 15 kuntaan, joissa työn
painopiste on seuraavina vuosina. Varmistuimme siitä, että he
ovat kanssamme samalla linjalla ja että tukemme kohdistuu
juuri niihin haavoittuviin ryhmiin, joille apua eniten nyt
tarvitaan.

Toinen juhlan aihe tuottaa hieman ristiriitaisempia tunteita.
Hyvä ystäväni Suomen Kathmandun suurlähettiläs, Pertti Anttinen, puolisoineen jättää asemapaikkansa
täällä elokuun lopussa ja siirtyy Unkarin lähettilääksi. On aina haikeaa ja ikävää toivottaa hyvää matkaa
hyville ystäville. Samalla kuitenkin tiedän, että Unkari saa nyt erinomaisen lähettilään. Iloinen uutinen on
toisaalta myös se, että uudeksi lähettilääksi tänne Nepaliin on valittu ensimmäistä kertaa nainen. Riina-
Riikka Heikka ottaa tehtävän vastaan kesän lopussa. Odotamme tätä vetovastuun vaihdosta myönteisissä ja
toiveikkaissa tunnelmissa.
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Merkkipäiviä, uskonnollisia juhlia sekä Nepalin uusi vuosi
Nepalilainen Bikram Sambat eli ajanlasku hindulaisen kalenterin mukaan on vuosi kestää 354
päivää. Se pohjautuu sekä kuun kiertoon että auringon asemaan taivaalla. Jotta ajanlasku pysyisi
täsmällisempänä, siihen lisätään säännöllisin väliajoin yksi ylimääräinen kuukausi. Siirryimme
huhtikuun puolessa välissä elämään tämän kalenterin mukaan vuotta 2079.  Bikram Sambat
kalenterissa ajanlasku aloitettiin 56,7 vuotta ennen gregoriaanisen kalenterin aloitusta. Nepalilainen
kalenteri otettiin käyttöön Rana-dynastian aikana.

Me kristityt ympäri maailmaa juhlimme puolestamme samana viikkona pääsiäistä. Lähetysseuran
Nepalin toimistot olivat tuolloin kiinni ja henkilökunta oli ansaitulla pääsiäislomalla. Me Elinan
kanssa saimme vieraaksemme koko huhtikuuksi siskoni Outin ja hänen puolisonsa Samin. Sami tuli
tänne juhlimaan 50-vuotispäiväänsä. Päätimme pitää juhlat Manaslun vuoren kainalossa, Nubrin
jokilaaksossa. Tässä laaksossa sijaitsevassa Namrungin kylässä asuu ystäväni herra Lakpa Dundup
Lama. Hän kuuluu nubrin kieliryhmään ja heimoon. Tähän lukutaidottomaan neljän lapsen isään
olin tutustunut vuoden 2015 maanjäristyksen jälkeen. Hän on poikkeuksellinen henkilö. Vaikeista
elinoloista matka miljonääriksi on ollut uskomaton! Ulkomailla kukoistanut liiketoiminta sai jäädä,
kun omaa kotimaata kohtasi luonnonkatastrofi. Herra Lakpa palasi Nepaliin järistyksen jälkeen ja
päätti sijoittaa omaisuutensa oman kieliryhmän elinolojen kohentamiseen. Saimme kutsun tulla
juhlistamaan merkkipäivää hänen hotelliinsa Namrungin kylässä ja sen me teimme. Kaiken
kaikkiaan meitä oli kahdeksan henkeä. Kävelypäiviä oli kahdeksan, matkaa kertyi 120-150
kilometriä ja korkeuseroa useita kilometrejä. Nepalin henkeäsalpaava luonto sai meidät kaikki
hiljentymään.
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Siinä kävellessä ehti miettiä useasti Psalmin 121 kirjoittajan sanoja:

Matkalaulu
Minä kohotan katseeni vuoria kohti. Mistä saisin avun? Minä saan avun Herralta, häneltä, joka on luonut
taivaan ja maan. Herra ei anna sinun jalkasi horjua, väsymättä hän varjelee. Ei hän väsy, ei hän nuku,
hän on Israelin turva. Hän on suojaava varjo, hän on vartijasi, hän ei väisty viereltäsi. Päivällä ei aurinko
vahingoita sinua eikä kuunvalo yöllä. Herra varjelee sinut kaikelta pahalta, hän suojelee koko elämäsi.
Herra varjelee kaikki sinun askeleesi, sinun lähtösi ja tulosi nyt ja aina.

Sateet tulevat!
Kuten jo kerroinkin edellisessä kirjeessä, eräs tärkeimmistä vuodenaikoihin
sidotuista juhlista on Rato Machhindranath. Tätä erityisesti newarien juhlaa
vietettiin tämän viikon keskiviikkona täällä Patanissa. Tuhannet ihmiset
kerääntyivät rakentamaan ja sitten liikuttamaan kahta uskomattoman
korkeaa puista kärryä, joissa kuljetaan pyhiä esineitä ja jumalan kuvia.
Tämän vuoden osalta en vielä ole kuullut uutisia siitä, miten kävi
sammakoiden kesähorroksen. Eli ovatkohan sammakot nyt hereillä?  Sen
kyllä tiedämme, että olemme kohdanneet jälleen eräänlaisen monsuunin
esivaiheen. Sateisia päiviä on ollut yllättävän paljon pääsisäisestä alkaen.
Ehdoton hyöty varhaisista sateista on ollut se, että Kathmandun laakson
ilmansaasteet ovat pysyneet siedettävämmissä arvoissa. Toinen hyöty on
varmasti myös se, että olemme välttyneet Intiaa ja sen naapurivaltioita
koetelleelta helleaallolta.

Uusi aluetoimisto Nepalin länteen
Kevään aikaan olemme avanneet Suomen Lähetysseuran Nepalin historian ensimmäisen aluetoimiston
Nepalin läntisimpään provinsiin, Sudurpaschimiin. Dhangadhin kaupunkiin on noin 700 km matka
maanteitse. Lentäenkin sinne kestää noin puolitoista tuntia.  Dhangadhin toimistossa työskentelee nyt
yhteensä neljä nepalilaista ja kesäkuuhun mennessä palkkaamme sinne vielä autonkuljettajan sekä
toimistoapulaisen. Syy toimiston avaamisen on se, että haluamme olla mahdollisimman lähellä nepalilaisia
yhteistyökumppaneitamme ja hyödynsaajia. Muutenkin Nepalin kehitysyhteistyötä on pitkään vaivannut
pääkaupunkikeskeisyys. Itse uskon vahvasti siihen, että jos haluamme nähdä Nepalin aidosti kehittyvän
maana, on pääpainopiste oltava työn ja päätöksenteon kohdistamisessa haja-asutusseuduille ja pienempiin
asutuskeskuksiin. Uuden toimiston avaamisen myötä olemme myös hyvästelleet joitakin toimistossamme
pitkään palvelleita työntekijöitä. Toisaalta avasimme keväällä neljä uutta hieman vaativampaa tehtävää.
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Dhangadhin toimistoon perustettujen tehtävien hakijoista suurin osa oli nimenomaan uuden toimiston
lähialueilta. Talouskoordinaattorimme, rouva Bharathee Chaudary ja ohjelmatyön koordinaattori rouva Tripti
Chaudhary kuuluvat Nepalin tharunkieliseen yhteisöön. Aluetoimiston hallinnosta ja ilmastonmuutoksen
asiantuntijuudesta vastuuta kantaa herra Pradip Sagar Tiwari.

Piipahdus Suomessa
Kun otin työtehtäväni vastaan vuosi sitten, oli lähtöni sen verran reipas, että työhön siunaaminen jäi
tekemättä. Siksi minut onkin kutsunut osallistumaan 20.-22.5.2022 Oulun lähetysjuhlille. Varsinainen
siunaaminen tapahtuu sunnuntain messussa Oulun tuomiokirkossa. Sitä ennen olen mukana lauantaina
Opettajien Lähetysliiton tilaisuudessa. Toivottavasti tapaamme juhlien aikana! Otathan rohkeasti yhteyttä ja
sovitaan vaikka yhteinen kahvihetki tai rupattelutuokio lähetysjuhlien alueella?

Terveisin Juha


